



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO DE 2012 A ABRIL DE 2013

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | MAIO/2012 | JUNHO/2012 | JULHO/2012 | AGOSTO/2012 | SETEMBRO/2012 | OUTUBRO/2012 | NOVEMBRO/2012 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 12.701.736,91 | 12.520.213,49 | 14.963.992,65 | 16.567.847,09 | 11.743.536,89 | 14.696.847,22 | 13.432.834,88 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 1.246.993,17 | 1.136.972,24 | 1.209.694,47 | 1.557.416,96 | 1.106.612,92 | 1.253.533,98 | 1.010.433,48 |
| IPTU | 288.537,73 | 58.527,30 | 59.149,23 | 68.138,44 | 33.670,30 | 21.263,26 | 78.039,89 |
| ISS | 415.846,86 | 696.087,34 | 515.012,42 | 559.110,02 | 517.001,29 | 546.622,94 | 531.790,90 |
| ITBI | 153.288,57 | 123.600,17 | 166.394,65 | 140.607,91 | 134.137,99 | 112.061,07 | 81.676,50 |
| IRRF | 134.257,14 | 78.166,25 | 246.562,09 | 579.533,48 | 234.353,64 | 421.103,84 | 143.296,74 |
| Outras Receitas Tributária | 255.062,87 | 180.591,18 | 222.576,08 | 210.027,11 | 187.449,70 | 152.482,87 | 175.629,45 |
| Contribuições | 436.237,22 | 61.034,10 | 272.567,68 | 1.461.240,25 | 210.551,26 | 666.029,79 | 698.186,51 |
| Receita Patrimonial | 187.937,25 | 38.975,96 | 252.870,97 | 204.349,56 | 169.716,00 | 377.323,71 | 110.617,35 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | | | | | | | |
| Receita de Arrecadação Própria | 187.937,25 | 38.975,96 | 252.870,97 | 204.349,56 | 169.716,00 | 377.323,71 | 110.617,35 |
| Receita Agropecuária | | | | | | | |
| Receita Industrial | | | | | | | |
| Receita de Serviços | 3.359.205,02 | 3.370.179,86 | 5.205.662,48 | 4.364.043,75 | 3.568.800,27 | 3.912.972,18 | 4.461.821,79 |
| Transferências Correntes | 7.306.339,93 | 7.840.580,18 | 7.640.493,97 | 7.924.881,58 | 6.638.354,15 | 6.930.579,17 | 7.091.875,51 |
| Cota-Parte do FPM | 1.934.083,74 | 1.650.448,29 | 1.232.499,61 | 1.360.037,45 | 1.190.012,79 | 1.263.252,30 | 1.707.492,98 |
| Cota-Parte do ICMS | 1.686.375,70 | 1.780.473,88 | 1.669.831,93 | 1.910.282,97 | 1.794.931,60 | 1.828.490,43 | 1.985.044,55 |
| Cota-Parte do IPVA | 636.283,21 | 759.589,20 | 569.157,28 | 703.155,17 | 558.241,98 | 176.525,53 | 102.752,14 |
| Cota-Parte do ITR | 701,38 | 466,56 | 512,02 | 165,14 | 2.838,89 | 25.012,19 | 8.281,71 |
| Transferências da LC 87/1996 | 1.809,16 | 1.809,16 | 1.809,16 | 1.809,16 | | 3.618,32 | 1.809,16 |
| Transferências da LC 61/1989 | | | | | | | |
| Transferência do FUNDEB | 1.504.380,86 | 1.386.071,45 | 1.115.193,81 | 1.246.345,34 | 1.115.636,87 | 1.186.641,98 | 1.480.731,47 |
| Outras Transferências Correntes | 1.542.705,88 | 2.261.721,64 | 3.051.490,16 | 2.703.086,35 | 1.976.692,02 | 2.447.038,42 | 1.805.763,50 |
| Outras Receitas Correntes | 165.024,32 | 72.471,15 | 382.703,08 | 1.055.914,99 | 49.502,29 | 1.556.408,39 | 59.900,24 |
| DEDUÇÕES (II) | 1.288.087,79 | 899.591,47 | 934.223,47 | 1.756.105,65 | 891.561,21 | 1.325.403,92 | 1.455.021,10 |
| Contrib Plano Seg. Social Servidor | 436.237,22 | 61.034,10 | 241.268,41 | 961.015,72 | 182.369,14 | 666.029,79 | 698.186,51 |
| Compensação Financ entre Regime Previd. | | | | | | | |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 851.850,57 | 838.557,37 | 692.955,06 | 795.089,93 | 709.192,07 | 659.374,13 | 756.834,59 |
| Outras Deduções | | | | | | | |
| TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) : | 11.413.649,12 | 11.620.622,02 | 14.029.769,18 | 14.811.741,44 | 10.851.975,68 | 13.371.443,30 | 11.977.813,78 |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO DE 2012 A ABRIL DE 2013

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL 12 MESES | PREV. ATUALIZADA |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | DEZEMBRO/2012 | JANEIRO/2013 | FEVEREIRO/2013 | MARCO/2013 | ABRIL/2013 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 18.969.575,71 | 11.593.239,24 | 10.951.559,84 | 11.047.964,93 | 10.837.020,49 | 160.026.369,34 | 180.512.113,76 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 1.218.792,32 | 1.135.093,42 | 953.091,59 | 1.095.218,59 | 1.596.618,01 | 14.520.471,15 | 13.960.749,76 |
| IPTU | 37.067,25 | 129.139,07 | 122.472,85 | 174.383,85 | 638.846,45 | 1.709.235,62 | 2.500.000,00 |
| ISS | 431.555,74 | 503.053,24 | 441.565,19 | 431.219,16 | 434.130,17 | 6.022.995,27 | 5.500.000,00 |
| ITBI | 139.842,79 | 126.841,74 | 120.769,26 | 117.307,22 | 162.634,09 | 1.579.161,96 | 1.328.000,00 |
| IRRF | 557.548,25 | 13.462,91 | 13.009,29 | 93.857,83 | 65.320,85 | 2.580.472,31 | 3.200.000,00 |
| Outras Receitas Tributária | 52.778,29 | 362.596,46 | 255.275,00 | 278.450,53 | 295.686,45 | 2.628.605,99 | 1.432.749,76 |
| Contribuições | 943.488,09 | 28.290,88 | | 535.926,05 | | 5.313.551,83 | 15.635.706,16 |
| Receita Patrimonial | | | | | | | |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | | | | | | | |
| Receita de Arrecadação Própria | 254.297,79 | 56.012,79 | -50.873,13 | -263.164,75 | 63.794,06 | 1.401.857,56 | 1.671.000,00 |
| Receita Agropecuária | | | | | | | 33.696,00 |
| Receita Industrial | | | | | | | |
| Receita de Serviços | 6.941.901,24 | 3.902.754,03 | 3.400.963,28 | 3.338.312,19 | 3.147.486,79 | 48.974.102,88 | 53.339.320,00 |
| Transferências Correntes | 8.904.240,63 | 6.435.572,28 | 6.638.491,21 | 6.223.312,20 | 6.019.577,31 | 85.594.298,12 | 91.171.627,04 |
| Cota-Parte do FPM | 2.775.728,71 | 1.784.449,11 | 2.400.785,41 | 1.382.674,09 | 1.483.578,13 | 20.165.042,61 | 20.300.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 1.787.531,83 | 1.762.615,44 | 1.554.573,66 | 1.480.382,78 | 1.656.597,17 | 20.897.131,94 | 18.400.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 138.714,20 | 158.666,72 | 319.181,71 | 349.422,88 | 364.531,39 | 4.836.221,41 | 5.936.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 1.784,82 | 1.046,91 | 541,71 | 854,93 | 2.127,78 | 44.334,04 | 35.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 1.809,16 | | | | 6.629,67 | 21.102,95 | 30.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | | | | | | | |
| Transferência do FUNDEB | 1.694.666,95 | 1.449.555,99 | 1.493.142,58 | 1.452.866,19 | 1.273.008,44 | 16.398.241,93 | 13.450.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 2.504.004,96 | 1.279.238,11 | 870.266,14 | 1.557.111,33 | 1.233.104,73 | 23.232.223,24 | 33.020.627,04 |
| Outras Receitas Correntes | 706.855,64 | 35.515,84 | 9.886,89 | 118.360,65 | 9.544,32 | 4.222.087,80 | 4.700.014,80 |
| DEDUÇÕES (II) | 1.719.677,66 | 767.643,49 | 855.016,45 | 1.178.592,92 | 702.692,78 | 13.773.617,91 | 8.950.600,00 |
| Contrib Plano Seg. Social Servidor | 943.488,09 | 28.290,88 | | 535.926,05 | | 4.753.845,91 | |
| Compensação Financ entre Regime Previd. | | | | | | | |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 776.189,57 | 739.352,61 | 855.016,45 | 642.666,87 | 702.692,78 | 9.019.772,00 | 8.950.600,00 |
| Outras Deduções | | | | | | | |
| TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) : | 17.249.898,05 | 10.825.595,75 | 10.096.543,39 | 9.869.372,01 | 10.134.327,71 | 146.252.751,43 | 171.561.513,76 |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO DE 2012 A ABRIL DE 2013

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Fonte: Sistema Megasoftware Informática Ltda. Unidade Responsável AGENCIA GURUPIENSE DE DESENVOLVIMENTO Data: 09/10/2018 hora: 15:05

LUCIANO AMARAL BRITO SBROGLIA
CPF: 451.715.721-00
SECRETARIO - GESTOR

JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA
CPF: 713.341.141-53
CONTROLE INTERNO

LUCIJONES LOPES COSTA
CPF: 370.785.001-30
CONTADOR